
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

Processo Administrativo nº:  0003/2022 - TP 

Tomada de Preço Presencial nº: 0001/2022 - TP  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Diretor executivo do IPREARROIO, senhor Santo Possato, considerando decisão 

proferida pela Comissão Permanente de Licitações, designada através do Decreto nº 2301, bem 

como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o 

procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 

43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por 

item, tendo como objeto a  ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA 

OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA 

PREVIDENCIÁRIA, COM ÊNFASE NA ANÁLISE DE BENEFÍCIOS, CONFECÇÃO 

DA LEI DE REFORMA PREVIDENCIÁRIA A LUZ DA EMENDA 

CONSTITUCIONAL Nº 103/2019, PROCEDIMENTOS DE INSPEÇÃO NA FOLHA DE 

PAGAMENTO RELACIONADOS AS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS, 

PROCEDIMENTO DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, CAPACITAÇÃO NA 

ÁREA PREVIDENCIÁRIA VOLTADA PARA REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL, E ASSESSORIA JURÍDICA, AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA – 

IPREARROIO,  A SER REALIZADO POR PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, 

OBSERVADA A ADOÇÃO PELO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA DO REGIME 

DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR, SEGUINDO AS EXIGÊNCIAS 

ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS.   , nestes termos: 

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:  

 

 4840 - SIRLEI BRAZ WEGRZYNOSKI RECHETELO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA (30.952.646/0001-30) 

Item Material/Serviço Unid. Qtd Valor Valor 



medida unitário 

(R$) 

total (R$) 

1 

38417 - Contratação de serviços 

técnicos especializados em 

consultoria previdenciária.  

Com ênfase na análise de benefícios, 

procedimentos de inspeção na folha 

de pagamento relacionados as 

contribuições previdenciárias, 

procedimento de compensação 

previdenciária, capacitação na área 

previdenciária voltada para regime 

próprio de previdência social, e 

ASSESSORIA JURÍDICA, ao 

Instituto De Previdência Social Dos 

Servidores Públicos Do Município 

De Arroio Trinta – IPREARROIO,  a 

ser realizada por pessoa física ou 

jurídica, seguindo as exigências 

estabelecidas pelo edital e seus 

anexos. - Contratação com vigência 

inicial de 12(doze) meses, com 

possibilidade de prorrogação de 

acordo com os limites estabelecidos 

por Lei, por se tratar de serviços de 

natureza continuada. 

MÊS 12 2.887,50 34.650,00 

Valor Total 34.650,00 

  

2817 - ATHAYDE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (05.389.834/0001-54) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

2 

38418 - Confecção da Lei da 

Reforma Previdenciária.  

- A luz da Emenda Constitucional 

Nº 103/2019.  

- Contratação com vigência de 

06(seis) meses, para conclusão 

dos trabalhos. 

Un 1 11.997,00 11.997,00 

Valor Total 11.997,00 

 

Arroio Trinta – SC, 26 de agosto de 2022. 

 

 

 

Santo Possato 

Diretor executivo do IPREARROIO 


